各位
2017 年 8 月 29 日
株式会社ウィルズ

株式会社ベクトル及び株式会社 IRTV との戦略的資本業務提携のお知らせ

 株式会社ウィルズ（本社：東京都港区、代表取締役：杉本 光生、以下「当社」）は、総合
PR 会社の株式会社ベクトル（本社：東京都港区、代表取締役： ⻄江肇司、東証⼀部：6058、
以下「ベクトル社」）と、ベクトル社の子会社である株式会社 IRTV（本社：東京都港区、代
表取締役：金 成柱、以下「IRTV 社」）は、当社の強みであるブロックチェーン技術を活用
した株主電子管理サービスを基盤として、ベクトル社の強みである PR 領域と相互連携を図
ることを目的として、本日開催の定時取締役会にて、戦略的資本業務提携契約を締結するこ
とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、顧客企業の「企業価値の最大化」を企業理念としています。政府が推進する株主
及び株主総会プロセスの電子化促進に則して、ブロックチェーン技術を活用し、従来の株主
管理方法の効率化を目指しています。金融市場において、企業と投資家とのインタラクティ
ブなコミュニケーションを促進するべく、新しい株主管理技術(ポイント制株主優待および
国内外機関投資家向けマーケティングツール)の提供を行なっております。

ベクトル及び IRTV は、「いいモノを世の中に広める」という理念のもと、「コミュニケー
ション・テクノロジーファーム」として、従来の PR 領域にとどまらず、アドテクなど IT
を駆使した最新のマーケティング手法を取り入れ、顧客が必要とするあらゆるコミュニケ
ーションサービスをワンストップで提供しております。

 本資本業務提携により、提携企業の有する商材・ノウハウおよび販路の共有ができ、
更に広く品質の高いサービスを顧客に提供することが可能となります。

ベクトルグループが有するアドテク分野での知見及び技術とウィルズの有する国内外機
関投資家データベースおよび個人投資家マーケティングのノウハウを共有化し、PR、IR、
SR、企業業績、株主動態といった株価に与える様々な影響因子を分析し、株主構成の最適
化ソリューションを導き出す施策の展開を進めてまいります。

以上

◆株式会社ウィルズ 会社概要
住  所：東京都港区⻁ノ門三丁目 2 番 2 号⻁ノ門 30 森ビル
設  立：2004 年 10 月 18 日
代 表 者：杉本 光生
資 本 金：273,356,250 円
事業内容：個人株主向けデジタル優待事業・個人株主電子化事業(「プレミアム優待倶楽部」事業)
     戦略的 IR 支援ツールの提供(「IR-navi」事業)
     IR コンサルティング事業、決算説明会運営サポート事業、IR ツールの企画・制作
U R L：http://www.wills-net.co.jp/

◆株式会社ベクトル 会社概要
住  所：東京都港区赤坂四丁目 15 番 1 号
設  立：1993 年 3 月 30 日
代 表 者：⻄江 肇司
資 本 金：1,893,000,000 円
事業内容：マーケティング分野における戦略的 PR 事業
     クチコミに関するコミュニケーションマーケティング事業
     映像制作業務・その他これらに付随する一切の事業
U R L：http://www.vectorinc.co.jp/

◆株式会社 IRTV 会社概要
住  所：東京都港区赤坂四丁目 15 番 1 号
設  立：2010 年 12 月
代 表 者：金 成柱
資 本 金：32,590,000 円
事業内容：IR・PR ツールの制作、コンテンツ配信事業
     Web を活用したオンライン型 IR 支援事業
U R L：http://www.corp.irtv.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ】
株式会社ウィルズ 管理本部広報部  伊藤
電話：03-6435-8151
Mail：pr@wills-net.co.jp